Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2020

17.320.415,353
362
2,011,870,475
0

3,754,724
4,469,223
75,848
2,067,366,664
45,289,572
13,093,640,030
93,948,455

16.797.885,181
9,514,856,388
2,125,611,583
2,125,810,834
39,731,059
482,773,352
8,626,840
233,184,883
1,536,174,038
0

0

2,155,795

0

0

0

0

728,960,409

522,530,172

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

CONSOLIDACION DEL SECTOR PARAESTATAL

17.270.132,755
198
1.103.427,048
0

16,924,571
24,597,316
1.013.267
1.997,259,982
74,510,821
13.950,732.,368
101,667,184

17.424,818.256
9,213.058.471
1,479,068,328
2,596.915,012
1,204,391,248
9,303,305
58,051,707
858,156,532
1,401,903,498
0

0

1,606,077

0

0

0

0

602,364,078

-154,685,501

epto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo v Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2.194.441.423

0

6.490.636
2,187.950,787
495,465,767
179,507,941
249,637,403
66,320,423

1.698.975.656

408,872,721
0
0

0
408,872,721

1,228,321,227
48,090,094
48,090,094

0
1,180,231,133

-819,448,506

1,402,057,322

2.919.078.570
4.321.135.892

2019

1.368.762,796
1,361,984
434,474
1.366,966,338

1.495,142,763
477,332,624
443,771,789
574,038,350

-126.379.967

1.342,353,516
8,928,739

0

8,928,739
1,333,424,777

1,019,525,020
61,604,089
61,554,310
49,779
957,920,931

322,828,496

41,763,028

2.877.315.542
2.919.078.570




